



Výročná správa za rok 2023

Február 2024

Ing. Jozef Šutara, konateľ spoločnosti:.....

Obsah:

- Príhovor konateľov spoločnosti
- Základné údaje, organizačná štruktúra a vlastnícke vzťahy spoločnosti
- Správa o podnikateľskej činnosti spoločnosti a o stave jej majetku, finančné údaje
- Záver
- Ročná účtovná závierka a správa audítora

Príhovor konateľov spoločnosti

Vážené dámy, vážení páni!

Na konci roka nastala chvíľa na krátke bilancovanie a zhodnotenie uplynulého roka z pohľadu výsledkov činnosti našej Spoločnosti. Pár viet o všeobecnom stave hospodárstva, ktoré v konečnom dôsledku pôsobia aj na našu Spoločnosť.

Z globálneho hľadiska stále doznieva materiálová a energetická kríza. S ich následkami sa však budeme musieť vyrovnávať ešte dlhý čas. Toto multikrízové obdobie v kombinácii s čoraz väčšmi nestabilnou geopolitickou situáciou všeobecne narušilo zvyšovanie hospodárskeho rastu. Z pohľadu dopadov na stavebníctvo možno za najdôležitejšie považovať deštrukciu globálneho trhu so surovinami a materiálmi a neprimerane urýchlený prechod na trvalo udržateľnú, tzv. zelenú ekonomiku. Jednotlivé štáty prehodnocujú svoje priority nielen v oblasti energetiky ale aj surovínovej náročnosti smerujúcej k recyklačnej ekonomike.

Na Slovensku výkon stavebníctva v súhrne za celý rok 2023 medziročne mierne vzrástol. Dvojciferné tempo rastu prác na inžinierskych stavbách prekryl mierny útlm dominujúcej výstavby budov. Odvetviu však nepomohol slabý decembrový výsledok, kedy sa stavebná produkcia dvojciferne prepadla. Sektor stavebníctva za celý rok 2023 vyprodukoval práce v objeme 7,1 mld. eur. Po očistení o vplyv inflácie a prepočte do stálych cien odvetvie medziročne zvýšilo výkon len o 1,1 %. V hodnotení dlhodobého vývoja, bol vlaňajšok jedným zo siedmich rokov, kedy stavebníctvo vykázalo medziročný rast. Dynamika rastu však bola najnižšia od roku 2009 (v porovnaní so spresnenými / definitívnymi ročnými údajmi odvetvia do r. 2022).

Tu treba konštatovať, že objem výkonov stavebníctva na Slovensku sa za posledné cca 3 roky prepadol o viac ako 20%. Zásluhu na tom má predovšetkým prepad verejne obstarávaných stavieb dopravnej aj občianskej infraštruktúry. Navyiac, v podmienkach slovenského hospodárstva možno badať pretrvávajúci nedostatok kvalifikovanej pracovnej sily.

Pôsobenie našej Spoločnosti na slovenskom stavebnom trhu v uplynulom roku môžeme aj napriek vývoju stavebníctva označiť za úspešné. Podarilo sa nám dosiahnuť kladný hospodársky výsledok. Snaha o odhalenie nových príležitostí, identifikáciu možných rizík, ako aj snaha o pochopenie súvislostí fungovania stavebného trhu a transformácie získaných poznatkov do podnikateľskej činnosti Spoločnosti priniesli želaný efekt. Vykonali sme niektoré opatrenia smerujúce k zvyšovaniu energetickej efektívnosti našej výroby a zameriavame sa na redukciiu CO₂ v našich činnostiach a hlavne produktoch. Do budúca pracujeme na projektoch pre podporu výrobných, technologických a riadiacich inovácií.

Samozrejme, za dosiahnutý výsledok patrí poďakovanie predovšetkým všetkým zamestnancom spoločnosti naprieč celou organizačnou štruktúrou, ktorých každodenná kvalitne odvedená práca je základným a nevyhnutným predpokladom pre úspešné fungovanie spoločnosti aj do budúca.

Rovnako, poďakovanie patrí aj všetkým obchodným partnerom Spoločnosti, ktorí nemalou mierou prispeli k zvládnutiu nástrah uplynulého roka.



Ing. Jozef Šutara
konateľ spoločnosti



Ing. Pavol Padych
konateľ spoločnosti

Základné údaje, organizačná štruktúra a vlastnícke vzťahy spoločnosti

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti

LADCE Betón, s.r.o., Janka Kráľa 601, 018 63 Ladce

Spoločnosť LADCE Betón, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená dňa 20. júla 1992 a do obchodného registra bola zapísaná 2. októbra 1992. Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, Oddiel: Sro, vložka č.: 35188/R.

Prevádzku Ladce, Janka Kráľa 601, 018 63 Ladce, spoločnosť LADCE Betón, s.r.o. v období od 10.07.2017 do 30.9.2023 prenajímala spoločnosti MRA betón, s. r. o.. Od 1.10.2023 Spoločnosť na uvedenej prevádzke zahájila svoju podnikateľskú činnosť – výrobu betónových zmesí.

2. Prevádzky Spoločnosti

Bratislava – Petržalka, Dolnozemska 13, 850 07 Bratislava

Nitra, Nitra - Mlynárce, Rastislavova 5, 949 01 Nitra

Galanta, Galanta časť Únovce – Kajal 607, 924 01 Galanta

Trenčín, Zlatovská 1895, 911 05 Trenčín

Podlužany, Podlužany – Zlobiny 197, 956 52 Podlužany

Ladce, J. Kráľa 601, 018 63 Ladce

Bratislava – Podunajské Biskupice, Lieskovská cesta 1/A, 821 06 Bratislava

3. Predmet podnikania Spoločnosti

- Výroba betónových zmesí a stavebných hmôt vrátane výroby cementových tovarov,
- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti nákupu a predaja,
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod), alebo na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti,
- Prieskum trhu a reklamy,
- Konzultačná a poradenská činnosť v oblasti obchodu,
- Prenájom motorových vozidiel,
- Reklamná činnosť v rozsahu voľnej živnosti,
- Vnútroštátna nákladná cestná doprava,
- Výroba nekovových minerálnych výrobkov a výrobkov z betónu, sadry,
- Podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom,
- Uskutočňovanie stavieb a ich zmien,
- Prenájom hnuťelných vecí

4. Zoznam členov štatutárnych orgánov Spoločnosti

Ing. Jozef Šutara

Ing. Pavol Padych

5. Informácie o konsolidovanom celku

Spoločnosť je 100 % dcérska spoločnosť spoločnosti Považská cementáreň, a. s., J. Kráľa, 018 63 Ladce (zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, Oddiel: Sa, vložka č. 248/R). Konsolidovaná účtovná závierka skupiny je uložená v sídle spoločnosti Berger Slovakia, a.s., Ladce a v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín.

Spoločnosť Berger Slovakia, a.s. Ladce vstupuje do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Berger Holding, SE, so sídlom Äussere Spitalhofstrasse 19, D-94036 Passau, Spolková republika Nemecko.

6. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2023 za účtovné obdobie od 1.1.2023 do 31.12.2023 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve.

Správa o podnikateľskej činnosti spoločnosti a o stave jej majetku, finančné údaje

1. Správa o podnikateľskej činnosti

Doznievajúce multikrízové obdobie v plnej sile odkrylo a ešte väčšmi umocnilo problémy jednotlivých ekonomík. V sektore stavebníctva, považovaného za obraz životaschopnosti národného hospodárstva, sa problémy spôsobené materiálovou a energetickou krízou prejavili prakticky okamžite, ale ich zdolanie a riešenie je ľudovo povedané beh na dlhé trate. V posledných obdobiach skokovo rastúca inflácia začala už v roku 2023 spomaľovať tempo rastu a začína sa približovať k akceptovateľnej miere. Spôsobila však rýchle reakcie národných bánk, Slovenskú národnú banku nevynímajúc, spočívajúce vo viacnásobnom zvyšovaní úrokových sadzieb. Nakoľko stavebný priemysel je značne investične náročné odvetvie, práve vysoké úrokové sadzby môžeme označiť za hlavnú bariéru rastu stavebnej aktivity. Samozrejme, zvýšené ceny materiálov a energií rovnako spôsobujú problémy pri dosahovaní stanovených cieľov, no pri správnom a zodpovednom plánovaní je možné sa s nimi efektívne vysporiadať. Dôkazom je naša Spoločnosť, ktorá sa s vysokými cenami vstupov a energií dokázala obstojne vysporiadať a udržala výrobné náklady v prijateľnej miere.

Schopnosť vysporiadať sa so zníženým dopytom v dôsledku klesajúcej investičnej aktivity vyvolanej obmedzenou dostupnosťou finančných prostriedkov vplyvom vysokých úrokových sadzieb obmedzuje vysoko konkurenčné prostredie na slovenskom stavebnom trhu. Nízky počet nových zákaziek a pozastavovanie výstavby už rozbehnutých projektov vytvárajú enormný tlak na stavebné spoločnosti z pohľadu predajných cien a stláčajú ich na hranicu udržateľnosti.

Začína sa prejavovať prebytok výrobných kapacít. V snahe o udržanie si podielu na trhu pristupujú spoločnosti k drastickým opatreniam a často realizujú stavebné projekty s minimálnou ziskovosťou, prípadne v cenách blízkych výrobným nákladom. Spoločnosť si tieto skutočnosti plne uvedomuje a aktívne prispôbuje svoju výrobnú aj obchodnú politiku.

Aj napriek nepriaznivým okolnostiam si Spoločnosť udržala portfólio svojich prevádzok. Od 1.10.2023 Spoločnosť rozbehla výrobu na betonárni v Ladcoch, čím rozšírila výrobu o siedmu prevádzku. Všetky betonárne Spoločnosti disponujú kompletným vybavením pre výrobu a dopravu betónových zmesí, tak aby bolo možné uspokojiť všetky požiadavky zákazníkov z kvalitatívneho aj kvantitatívneho hľadiska. Výrobné zariadenia sú zateplené a vybavené ohrevom zámesovej vody, chemických prísad ako aj kameniva, čo Spoločnosti umožňuje vyrábať aj v chladnom počasí. Jediným obmedzením výroby sa stávajú prekážky na strane stavby, respektíve stavebných firiem vyplývajúce zo samotných fyzikálnych obmedzení pre spracovanie a uloženie betónových zmesí. Jednotlivé betonárne sú strategicky rozmiestnené na území západného Slovenska, v blízkosti lokálnych obchodných a priemyselných uzlov, kde je vysoký predpoklad novej výstavby.

Spoločnosť produkuje a prináša na stavebný trh výlučne certifikované výrobky. Extra dôraz na kvalitu produkcie vyplýva z orientácie Spoločnosti na spokojnosť zákazníka. Certifikáciu jednotlivých výrobkov ako aj priebežné dohľady nad výrobou zabezpečujú externí nezávislí dodávatelia, konkrétne ide o spoločnosti Qualiform Slovakia s.r.o. a Technický a skúšobný ústav stavebný, n.o..

K vyrábaným výrobkom je nevyhnutné poskytnúť aj príslušné poradenstvo a konzultácie, čím Spoločnosť jednak predchádza prípadným nedorozumeniam pri rôznorodých požiadavkách zákazníkov ústiach do možných reklamácii betónových zmesí a jednak sa tým maximalizuje

spokojnosť odberateľov. Spoločnosť tým sleduje základnú ideu, že iba spokojný zákazník sa v budúcnosti vráti s ďalším dopytom po betónoch, čím dokážeme získať konkurenčnú výhodu a nadväzovať dlhoročné obojstranne prospešné obchodné partnerstvá.

Splnenie deklarovanej kvality vyrábaných betónových zmesí zaisťuje prepracovaný systém skúšobníctva, ktorý dokáže zachytiť prípadné výkyvy v kvalite a následnú flexibilnú reakciu Spoločnosti pre zabezpečenie kontinuity kvality výrobkov. Skúšky betónov sú realizované nezávislým skúšobným laboratóriom spoločnosti STACHEMA Bratislava a.s.. Správne nastavenie samotného výrobného procesu z pohľadu kvality potvrdzuje certifikát kvality v zmysle normy EN ISO 9001:2015.

V roku 2023 Spoločnosť vyrobila a predala 163.200 m³ betónových zmesí. V porovnaní s rokom 2022 ide o približne 7-percentný nárast objemu produkcie. Ročná produkcia bola vyskladaná z prevažne menších stavieb ako polyfunkčné objekty, menšie výrobné a skladovacie haly, bytové domy, rodinné domy. Išlo o stavby financované prevažne súkromným sektorom. Veľké stavebné projekty boli realizované hlavne v Bratislave a v blízkom okolí. Spoločnosť realizovala niekoľko veľkých stavieb ako developerský projekt výstavby bytových domov „ZWIRN“, rozšírenie obchodného centra AUPARK SHOPPING CENTER, Nosný systém MHD Bratislava. V súvislosti s medziročným nárastom objemu produkcie betónových zmesí Spoločnosť zaznamenala zvýšenie hodnoty čistého obratu. V percentuálnom vyjadrení išlo o nárast o približne 26%. Ako vidieť, nárast čistého obratu značne prevýšil nárast objemu vyrobených a predaných betónových zmesí, čo možno pripísať vyšším predajným cenám v porovnaní s rokom 2022.

Spoločnosť v roku 2023 dosiahla kladný hospodársky výsledok. V jestvujúcich podmienkach na trhu ide o úspech. Základom bola optimalizácia všetkých podnikových procesov, majetkových položiek a neustála snaha o zvýšenie ziskovosti pri každodennej činnosti zamestnancov na všetkých úrovniach riadenia.

Všetky voľné disponibilné prostriedky a dosiahnuté zisky sú investované do ďalšieho rozvoja Spoločnosti. V roku 2023 boli preinvestované prostriedky v hodnote okolo 500.000 € do obnovy a modernizácie technického a technologického vybavenia prevádzok a rozšírenia vozového parku nákladných vozidiel nevyhnutných pre distribúciu betónových zmesí. Voľné finančné prostriedky boli investované do nehnuteľností, v ktorých spoločnosť vidí vhodný nástroj pre zachovanie hodnoty v časoch vysokej inflácie s potenciálom budúceho zhodnotenia. Realizované investície boli financované výlučne z interných zdrojov. Spoločnosť v roku 2023 nečerpala úvery a ani leasingové zdroje.

Pozitívne môžeme hodnotiť finančnú stabilitu Spoločnosti. Dôkazom je získanie najvyššieho ratingového hodnotenia podľa stupnice AEIA SIMS RATING vyjadrujúce silné finančné zdravie od renomovanej agentúry Slovenská informačná a marketingová spoločnosť, a.s.. Spoločnosť eviduje stúpajúcu tendenciu prípadov druhotnej platobnej neschopnosti, kedy nie sú vyplácaní subdodávatelia pri realizácii stavebných projektov. Dá sa predpokladať, že tento už teraz pomerne častý jav bude naďalej naberať stúpajúci trend. Napriek tomu bol v roku 2023 zaznamenaný medziročný pokles pohľadávok po splatnosti o približne 15%, pričom hodnota všetkých pohľadávok z obchodného styku narástla v porovnaní s rokom 2022 o približne 15%. Dôvodom zníženie hodnoty pohľadávok po splatnosti je podrobné preverenie potencionálneho odberateľa a citlivé zváženie všetkých rizík pri nadväzovaní nových obchodných zmlúv. Aj z tohto hľadiska je nadväzovanie dlhodobých obchodných partnerstiev výrazným benefitom pre Spoločnosť.

Snaha Spoločnosti o zefektívnenie výrobných procesov s cieľom zníženia nákladovosti výroby sa sústreďí na efektívne využívanie výrobných vstupov a aktívne používanie recyklačných zariadení, ktorými sú vybavené všetky prevádzky Spoločnosti. Recyklačné zariadenia umožňujú zhodnotiť recyklovateľné zostatky betónových zmesí ich opätovným spracovaním pri výrobe transportbetónov. Nemenej dôležitým aspektom pri recyklácii nevyužitých zvyškov je ochrana životného prostredia. Svoju spoločenskú zodpovednosť v tejto oblasti si Spoločnosť v plnej miere uvedomuje. Od roku 2015 je Spoločnosť držiteľom certifikátu EN ISO 14001:2015. Nie len, že Spoločnosť pri svojej výrobnej činnosti dôsledne dodržiava a uplatňuje všetky legislatívne požiadavky, ale kladie dôraz na neustále zvyšovanie environmentálneho povedomia zamestnancov na všetkých úrovniach organizačnej štruktúry.

Neustále vzdelávanie a rozvoj ľudských zdrojov je elementárnou podmienkou pre dosahovanie pozitívnych výrobných a ekonomických výsledkov, umožňujúcich obstať v tvrdej konkurencii. Zamestnanci vytvárajú hodnoty a preto je nevyhnutné, aby každý zamestnanec disponoval vhodnou úrovňou vedomostí, znalostí a zručností pre riadne vykonávanie náplne svojej práce, bol správne motivovaný a stotožnený s podnikovou filozofiou, jej zásadami a cieľmi. Teda hlavným cieľom personálnej politiky je získavať a vychovávať vysoko profesionálnych a progresívnych zamestnancov, ktorí majú silnú motiváciu zdokonaľovať sa a byť prínosom pre Spoločnosť. K 31.12.2023 Spoločnosť zamestnávala 48 zamestnancov na siedmich prevádzkach.

2. Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2023

Štatutárny orgán navrhol nasledovné rozdelenie zisku za rok 2023:

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie - zisk	380 832,72 EUR
- Prídel do zákonného rezervného fondu	19 041,64 EUR
- Prídel do sociálneho fondu	30 000,00 EUR
- Vysporiadanie neuhradenej straty minulých rokov	331 791,08 EUR

3. Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa

Do dňa predloženia výročnej správy po 31.12.2023 nenastali žiadne udalosti, ktoré významným spôsobom ovplyvnia aktíva a pasíva Spoločnosti, okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej činnosti. Z ohľadom na vykázané hospodárske výsledky posledných období, spoločnosť plánuje pristúpiť k optimalizácii podnikových činností a nákladových položiek.

4. Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja

Účtovná jednotka neeviduje žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

5. Informácie o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky podľa §22

Spoločnosť v priebehu roka 2023 nenadobudla žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky podľa §22.

6. Organizačné zložky v zahraničí

Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí.

7. Údaje požadované podľa osobitných predpisov

Účtovná jednotka nemá žiadne údaje požadované podľa osobitných predpisov.

8. Ciele a vízie Spoločnosti

Základným cieľom podnikateľskej činnosti ako takej je, a do budúcnosti aj bude, dosahovanie kladného hospodárskeho výsledku. Ide o základný predpoklad pre ďalšie fungovanie, rozvoj a napredovanie podnikateľských subjektov. V nastávajúcich obdobiach charakterizovaných vysoko konkurenčným prostredím s danými prekážkami na strane dopytu bude dôsledné spoznanie a pochopenie vnútorných procesov v rámci Spoločnosti s cieľom identifikácie oblastí a činností s potenciálom pre úsporu nákladov ešte dôležitejšie. Prioritou Spoločnosti v tejto oblasti sa stáva digitalizácia podnikových procesov a činností. Potenciál pre zefektívnenie podnikových procesov a dosiahnutie úspor je značný, čo si Spoločnosť plne uvedomuje a zodpovedne pristupuje k jej aplikácii do praxe.

Rovnako zodpovedne pristupuje Spoločnosť aj k identifikácii možných príležitostí pre maximalizáciu tržieb, ktoré vyplývajú z vonkajšieho prostredia. Orientuje sa na zabezpečenie spokojnosti zákazníka. Či už ide o rôzne podporné činnosti popri betonárskom programe, poskytovanie inovatívnych a kvalitou prvotriednych výrobkov a služieb, flexibilné reakcie na požiadavky zákazníka alebo kvalitné poradenské služby. Iba spokojný zákazník sa opäť vráti a pri správnej starostlivosti a zákazníckom servise dokáže akceptovať aj mierne vyššie predajné ceny.

Ústredným motívom podnikateľskej činnosti je teda orientácia na spokojnosť zákazníka, ktorá má zabezpečiť naplnenie strategického cieľa Spoločnosti. Tým je vybudovanie stabilnej a neustále sa rozvíjajúcej firmy odolnej voči vonkajším vplyvom.

Záver

Všetko nasvedčuje tomu, že prichádza zlomové obdobie, ktoré odhalí pripravenosť a odolnosť jednotlivých subjektov hospodárstva. Z globálneho hľadiska možno pozorovať zmeny, ktoré ovplyvnia každého z nás. Dôležitú úlohu pri podpore stavebného priemyslu musí zohrať štát prostredníctvom zadávania verejných zákaziek. Slovensko v tomto smere, aj v kontexte prebiehajúci zmien, potrebuje nové smerovanie a priority presahujúce jedno volebné obdobie. Zásadnou témou by malo byť stanovenie si priorít v oblasti plánovanej verejnej výstavby a postupne v zmysle týchto priorít realizovať jednotlivé projekty. S tým súvisí aj potreba efektívnejšieho čerpania dostupných finančných prostriedkov alokovaných vo fondoch EU na podporu rozvoja členských štátov. Ďalším dôležitým aspektom je zrýchlenie prípravnej fázy stavebných projektov, aby bolo možné čo najskôr pristúpiť k samotnej realizácii stavieb.

V poslednej dobe badať náznaky zlepšenia z pohľadu dostupnosti finančných prostriedkov v dôsledku možného znižovania úrokových sadzieb. Nemožno však očakávať, že pôjde o všeliek na jestvujúce problémy v stavebnom sektore.

Vyhliadky na lepšie časy sú neisté a vyzerá to, že si na ne stavbári na Slovensku ešte počkajú. Čoraz viac firiem je ochotných vziať zákazku, na ktorej síce nezarobia, ale udržia sa na trhu. Spoločnosti podstupujú väčšie riziko, aby aspoň čiastočne využili svoje kapacity. Veľký význam nadobúdajú pri získavaní zákaziek osobné kontakty a dlhodobá spolupráca. Presadia sa len tí najzdatnejší.

Ročná účtovná zvierka

Ročná účtovná zvierka k 31.12.2023 – plán na rok 2024

STRANA AKTÍV	AKTIVSEITE	2021	2022	2023
SPOLU MAJETOK	VERMÖGENSGEGENSTÄNDE INSGESAMT	8 966 372	8 527 692	9 135 975
Neobežný majetok	Anlagevermögen	4 149 465	3 595 311	3 274 616
Dlhodobý nehmotný majetok súčet	Langfristige immaterielle Vermögensgegenstände Summe	0	0	0
Dlhodobý hmotný majetok súčet	Sachanlagen Summe	4 149 465	3 595 311	3 274 616
Dlhodobý finančný majetok súčet	Finanzanlagen Summe	0	0	0
Obežný majetok	Umlaufvermögen	4 797 200	4 865 177	5 807 849
Zásoby súčet	Vorräte Summe	244 238	2 689 557	2 253 264
Dlhodobé pohľadávky súčet	Langfristige Forderungen Summe	17 024	16 924	16 974
Pohľadávky z obchodného styku súčet	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Summe	17 024	16 924	16 974
Krátkodobé pohľadávky súčet	Kurzfristige Forderungen Summe	1 415 482	1 814 320	2 230 622
Pohľadávky z obchodného styku súčet	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Summe	1 398 568	1 363 731	1 666 023
Krátkodobý finančný majetok súčet	Kurzfristiges Finanzvermögen Summe	0	0	0
Finančné účty	Finanzkonten	3 120 456	344 376	1 306 989
Časové rozlíšenie súčet	Rechnungsabgrenzungsposten Summe	19 707	67 204	53 510

STRANA PASÍV	PASSIVSEITE	2021	2022	2023
SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY	EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN INSGESAMT	8 966 372	8 527 692	9 135 975
Vlastné imanie	Eigenkapital	7 619 178	7 258 323	7 639 156
Základné imanie súčet	Gezeichnetes Kapital Summe	4 673 000	4 673 000	4 673 000
Zákonné rezervné fondy	Gesetzliche Rücklagen	151 705	151 705	151 705
Ostatné fondy zo zisku	Sonstige Gewinnrücklagen	3 177 891	3 177 891	3 177 891
Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet	Bewertungsdifferenzen aus der Neubewertung Summe	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	Gewinnvortrag/Verlustvortrag	-180 712	-383 417	-744 273
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení /+/-/	Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag nach Steuern /+/-/	-202 706	-360 856	380 833
Závazky	Verbindlichkeiten	1 346 972	1 269 244	1 496 088
Dlhodobé záväzky súčet	Langfristige Verbindlichkeiten Summe	187 691	164 899	152 821
Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Summe	0	0	0
Dlhodobé rezervy	Langfristige Rückstellungen	19 346	20 713	20 429
Dlhodobé bankové úvery	Langfristige Bankkredite	0	0	0
Krátkodobé záväzky súčet	Kurzfristige Verbindlichkeiten Summe	1 048 250	1 002 538	1 185 536
Závazky z obchodného styku súčet	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Summe	851 093	858 615	946 572
Krátkodobé rezervy	Kurzfristige Rückstellungen	91 685	81 094	137 302
Bežné bankové úvery	Laufende Bankkredite	0	0	0
Časové rozlíšenie súčet	Rechnungsabgrenzungsposten Summe	222	125	731

TEXT	TEXT	2021	2022	2023	Plán 2024
Čistý obrat	Nettoumsatzerlöse	10 357 975	9 783 711	12 394 164	12 797 329
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet	Erträge aus der Wirtschaftstätigkeit [betriebliche Tätigkeit] insgesamt Summe	10 498 871	9 887 692	13 530 938	13 215 056
Náklady na hospodársku činnosť spolu	Aufwendungen auf die Wirtschaftstätigkeit [betriebliche Tätigkeit] insgesamt	10 689 343	10 262 719	13 216 334	13 142 694
Osobné náklady súčet	Personalaufwendungen	1 642 255	1 593 806	1 940 243	2 051 214
Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku	Abschreibungen und Wertberichtigungen auf langfristige immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	818 399	767 399	617 016	550 572
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-)	Ergebnis der Geschäftstätigkeit aus der Wirtschaftstätigkeit [Betriebsergebnis] (+/-)	-190 472	-375 027	314 604	72 362
Pridaná hodnota	Mehrwert	2 259 528	2 047 458	2 550 923	2 805 802
Výnosy z finančnej činnosti spolu	Erträge aus der Finanzierungstätigkeit insgesamt	13	8	58 358	0
Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet	Erträge aus Finanzanlagen	0	0	0	0
Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet	Erträge aus dem kurzfristigen Finanzvermögen Summe	0	0	0	0
Výnosové úroky	Zinserträge	0	0	58 356	0
Náklady na finančnú činnosť spolu	Aufwendungen auf Finanzierungstätigkeit insgesamt	4 351	4 372	4 392	128
Nákladové úroky	Zinsaufwendungen	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-)	Ergebnis der Geschäftstätigkeit aus Finanzierungstätigkeit (+/-)	-4 338	-4 364	53 966	-128
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-)	Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag vor Steuern (+/-)	-194 810	-379 391	368 570	72 234
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-)	Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag nach Steuern (+/-)	-202 706	-360 856	380 833	57 066